
Номер Дата 

01-10-146 01.09.2023 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 

по ОКУД 
 

УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" по ОКПО  50675766 

Красноярский край, Большеулуйский р-н, с. Новая Еловка, Советская ул., д. 49А, 
т. (39159) 2-94-29 

   

 

 
 
 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

О создании бракеражной комиссии 
 

 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,  соблюдения санитарно- 
гигиенических требований,  технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в МКОУ "Новоеловская СОШ" 

 
приказываю: 

 
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 
1.1. Председатель комиссии: Бондаренко Любовь Ивановна,  осуществляет контроль за 
работой бракеражной комиссии, за ведением бракеражного журнала, следит за соответствием 
ежедневного меню примерному. 

 
1.2. Члены комиссии: 

 
Лосукова Елена Владимировна, заведующая столовой: ведет документацию пищеблока, 
осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качество приготовляемой 
пищи; осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит 
органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы, наличием контрольного 
блюда; 

 
Бондаренко Наталья Валерьевна, председатель профсоюзной организации, осуществляет 
бракераж готовой кулинарной продукции; 

 
Буйко Лариса Анатольевна, завхоз: контролирует организацию работы на пищеблоке, 
целостность посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, 
посуде, инвентаре; 

 
2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии 

 
осуществлять систематический контроль за  соблюдением качественного рационального 
питания учащихся; 

 
следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов; 

 

вести записи в бракеражном журнале, 
 
а также следить за санитарно - гигиеническим состоянием школьной столовой 

 

 

 
Руководитель 

Директор учреждения 
образования                                                           Берш О. Э. 

 

(должность)                                         (подпись)                         (фамилия и.о.) 
 
 
 
 
 

 
стр. 1 из 1 


		2023-10-04T14:13:54+0700
	Берш Ольга Эмильевна




